

GLASS TO POWER S.p.A.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	38068 VIA FORTUNATO ZENI, 8 (TN) ROVERETO (TN)
Codice Fiscale	09640920964
Numero Rea	TN 230875
P.I.	09640920964
Capitale Sociale Euro	528.812 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Settore di attività prevalente (ATECO)	RICERCA E SVILUPPO SPERIMENTALE NEL CAMPO DELLE ALTRE SCIENZE NATURALI E DELL'INGEGNERIA (721909)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.017.222	2.634.038
II - Immobilizzazioni materiali	681.851	636.891
Totale immobilizzazioni (B)	2.699.073	3.270.929
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	38.768	30.581
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	242.763	921.069
esigibili oltre l'esercizio successivo	14.784	47.897
Totale crediti	257.547	968.966
IV - Disponibilità liquide	43.989	621.453
Totale attivo circolante (C)	340.304	1.621.000
D) Ratei e risconti	4.583	14.104
Totale attivo	3.043.960	4.906.033
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	528.812	528.812
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	2.524.943	4.142.991
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(1.757.075)	(1.618.048)
Totale patrimonio netto	1.296.680	3.053.755
B) Fondi per rischi e oneri	-	40.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	32.473	36.561
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.229.323	1.194.611
esigibili oltre l'esercizio successivo	426.300	465.238
Totale debiti	1.655.623	1.659.849
E) Ratei e risconti	59.184	115.868
Totale passivo	3.043.960	4.906.033

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	23.032	54.810
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	208.512
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	66.604	10.375
altri	334.550	105.470
Totale altri ricavi e proventi	401.154	115.845
Totale valore della produzione	424.186	379.167
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	67.155	82.703
7) per servizi	320.132	414.884
8) per godimento di beni di terzi	114.664	98.801
9) per il personale		
a) salari e stipendi	311.895	353.055
b) oneri sociali	86.005	98.103
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	32.228	46.941
c) trattamento di fine rapporto	19.932	24.933
e) altri costi	12.296	22.008
Totale costi per il personale	430.128	498.099
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	893.449	870.572
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	826.098	808.113
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	67.351	62.459
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	312.000	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.205.449	870.572
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(8.187)	1.614
14) oneri diversi di gestione	35.211	10.509
Totale costi della produzione	2.164.552	1.977.182
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(1.740.366)	(1.598.015)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3	8
Totale proventi diversi dai precedenti	3	8
Totale altri proventi finanziari	3	8
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	17.504	20.032
Totale interessi e altri oneri finanziari	17.504	20.032
17-bis) utili e perdite su cambi	792	(9)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(16.709)	(20.033)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(1.757.075)	(1.618.048)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(1.757.075)	(1.618.048)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Azionisti,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (1.757.075).

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio. Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione sono costituite dalla necessità di valutare la situazione economico-patrimoniale alla luce di importanti fatti aziendali che potrebbero dare un'importante svolta industriale.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore della ricerca sperimentale per lo sviluppo di nanoparticelle al fine di creare finestre fotovoltaiche con la tecnologia LSC.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile.

Tuttavia è stata redatta anche la relazione sulla gestione per offrire ulteriori informazioni agli azionisti.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE.

Criteri di formazione

Il bilancio sottopostoVi è redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma. Al fine di fornire tuttavia un'informativa più ampia ed esauriente sull'andamento della gestione sociale, nell'ambito in cui opera, si è ritenuto opportuno corredarlo della Relazione sulla Gestione.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle modifiche introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Sono iscritte al costo storico di acquisizione.

Collegio sindacale I **costi di impianto e ampliamento e le spese societarie** sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

I **diritti di brevetto industriale** sono ammortizzati con una aliquota annua del 20% in ragione della vita residua del brevetto.

I **costi di ricerca e sviluppo** capitalizzati, sono composti da stipendi, salari ed altri costi relativi al personale impegnato nell'attività di sviluppo, oltre a collaborazioni con aziende esterne e con il Dipartimento di scienze dei materiali dell'Università Milano Bicocca. Essi sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.

Le **migliorie su beni di terzi** sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto di servizi.

Si specifica che, in ragione dell'incasso del Contributo approvato dalla provincia di Trento, le predette spese verranno proporzionalmente ridotte dell'ammontare di competenza del contributo rimborsato. Di conseguenza, l'ammontare degli ammortamenti futuri potrà avere un importo inferiore.

I costi di impianto e ampliamento nonché i costi di ricerca e sviluppo sono stati iscritti con il consenso del collegio sindacale.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo di bene	% Ammortamento
Impianti di condizionamento	15%
Mobili e arredi	15%
Macchine ufficio elettroniche	20%
Attrezzature industriali specifiche	10%

Qualora risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione verrà corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

I crediti sono rilevati in bilancio tenendo conto del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo.

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Debiti

Sono rilevati al valore nominale.

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il costo specifico.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. Dall'ammontare del TFR sono escluse le somme versate ai fondi di previdenza complementare.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Contributi in conto capitale/impianti

Con riferimento al contributo deliberato dalla Provincia Autonoma di Trento in favore della società, a seguito dell'approvazione del progetto per la creazione in Rovereto di un impianto produttivo di nanoparticelle (conosciuto più comunemente come NanoFarm), anche per l'esercizio 2022, similmente ai due esercizi precedenti, 31/12/2022 la società ha ritenuto di non allocare a bilancio alcuna somma a titolo di contributo in quanto esso, pur essendo stato confermato nei documenti di approvazione del progetto, verrà materialmente erogato al termine del processo di rendicontazione che, al momento, è stimato in giugno/luglio 2023.

Si precisa che, come già affermato nei precedenti Bilanci 2020 e 2021, la mancanza di certezze sull'entità della somma (che potrebbe subire piccole modifiche "di aggiustamento") ha consigliato di seguire il principio di prudenza nel non allocare componenti positivi di reddito ancora incerti alla data di redazione del presente bilancio.

L'erogazione del contributo comporterà alcune restrizioni e vincoli alla cessione delle immobilizzazioni.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	4.196.586	764.224	4.960.810
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.562.548	127.332	1.689.880
Valore di bilancio	2.634.038	636.891	3.270.929
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	209.283	112.311	321.594
Ammortamento dell'esercizio	826.098	67.351	893.449
Totale variazioni	(616.816)	44.960	(571.856)
Valore di fine esercizio			
Costo	4.405.868	876.534	5.282.402
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.388.646	194.682	2.583.328
Valore di bilancio	2.017.222	681.851	2.699.073

Le immobilizzazioni immateriali accolgono principalmente spese di costituzione ed impianto per Euro 399.513, costi di sviluppo per Euro 1.193.683, diritti di brevetto industriale per Euro 381.901 e spese incrementative su beni di terzi in locazione per Euro 42.125.

Si indica qui di seguito la composizione delle voci costi di impianto e ampliamento, nonché le ragioni della loro iscrizione:

Costi di impianto e ampliamento

Descrizione costi	Valore 31/12/2022	Incremento esercizio	Decremento esercizio	Ammortamento esercizio	Valore 31/12/2022
Costituzione e aumenti di capitale sociale 2017-18-19-21	262.574			(65.644)	196.930
Costi di avvio dell'attività	200.161	76.638	2.912	(71.305)	202.583
Totale	462.735	76.638	2.912	(136.949)	399.513

I costi di impianto e ampliamento sono iscritti in virtù del rapporto causa-effetto tra i costi in questione e i benefici che dagli stessi ci si attende.

Le **immobilizzazioni materiali** accolgono principalmente gli investimenti effettuati per la costruzione della NanoFarm di Rovereto: impianti di condizionamento ed aspirazione per Euro 82.822, attrezzature industriali specifiche per Euro 587.512, mobili ed arredi ufficio e macchine elettroniche per Euro 11.518.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126 /2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022.

Pertanto, nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e [imputazione](#).

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	342.890	(342.524)	366	366	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	535.813	(310.502)	225.311	225.311	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	90.263	(58.394)	31.869	17.085	14.784
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	968.966	(711.419)	257.547	242.762	14.784

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2022 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	366	366
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	225.311	225.311
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	31.869	31.869
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	257.546	257.547

I **Crediti vs. clienti** sono valutati ed iscritti al valore di presumibile realizzo: il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Si fa presente che, con riferimento ai crediti vs. clienti, è stato accantonato un prudentiale fondo di svalutazione del credito Domutopia per Euro 312.000, in funzione della vetustà e delle informazioni assunte sul debitore.

I **crediti tributari** sono costituiti principalmente da:

Descrizione	Importo
Credito IVA 2022 chiesto a rimborso	65.000
Credito IVA 2022 riportato	65.958
Credito R&D 2021	82.432
Credito d'imposta immobilizzazioni 4.0 e non 4.0	9.725

I **crediti verso altri**, al 31/12/2022, sono così costituiti principalmente da:

Descrizione	Importo
Anticipi a fornitori	14.904
Depositi cauzionali	14.784

Non vi sono crediti scadenti oltre i 5 anni.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nel corso dell'esercizio 2022 è stata coperta la perdita d'esercizio 2021, di Euro 1.618.048 con utilizzo della riserva da sovrapprezzo azioni.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Decrementi		
Capitale	528.812	-		528.812
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	4.142.991	1.618.048		2.524.943
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.618.048)	(1.618.048)	(1.757.075)	(1.757.075)
Totale patrimonio netto	3.053.755	-	(1.757.075)	1.296.680

Le movimentazioni del Patrimonio Netto sono le seguenti:

	Capitale sociale	Riserva da sovrapprezzo	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio 2021	475.397	3.013.633	(1.034.486)	2.454.544
Destinazione del risultato d'esercizio:				
- copertura perdita 2020				
AuCap 2021:				
- Incrementi	53.415	2.170.585		2.224.000
- Decrementi		(1.041.226)	1.034.486	6.740
Risultato dell'esercizio corrente			(1.618.048)	(1.618.048)
Alla chiusura dell'esercizio 2021	528.812	4.142.991	(1.618.048)	3.053.755
Destinazione del risultato d'esercizio:				
- copertura perdita 2021		(1.618.048)	1.618.048	0
Risultato dell'esercizio corrente			(1.757.075)	(1.757.075)
Alla chiusura dell'esercizio corrente	528.812	2.524.943	(1.757.075)	1.296.680

Le poste del Patrimonio Netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione: **NON PRESENTI**

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione:

Riserve	Valore
Riserva sovrapprezzo azioni	2.524.943
	2.524.943

Riserve incorporate nel capitale sociale

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione per aumento gratuito del capitale sociale con utilizzo della riserva: NON PRESENTI.

Debiti

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	1.655.623	1.655.623

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	306.600	306.600
Debiti verso banche	767.428	767.428
Debiti verso altri finanziatori	910	910
Debiti verso fornitori	503.925	503.925
Debiti tributari	7.337	7.337
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	16.139	16.139
Altri debiti	53.285	53.285
Totale debiti	1.655.623	1.655.623

I **Debiti vs. soci per finanziamenti** rappresenta il finanziamento soci infruttifero erogato a giugno 2022 della durata di un anno, con scadenza al 30.06.2023.

I **Debiti vs. banche**, con scadenza inferiore ai 12 mesi, sono rappresentati dalla rata del mutuo Intesa San Paolo, assistito da garanzia MCC, scadente nel corso del 2023 per Euro 300.000, e dalla rata scadente nel 2024 per Euro 300.030. La differenza rappresenta il debito residuo del finanziamento Covid-19 erogato nel 2020 da Banco BPM per complessivi 165.178, di cui Euro 38.908 scadenti entro 12 mesi, ed Euro 126.270 oltre i 12 mesi.

I **Debiti vs. fornitori** comprendono fatture da ricevere per Euro 110.426.

Gli **Altri debiti**, comprendono stipendi da erogare per Euro 20.008, debiti vs. dipendenti da liquidare per Euro 21.910 e debiti per partite da liquidare per Euro 11.224.

Non vi sono debiti scadenti oltre i 5 anni.

Ratei e risconti passivi

I risconti passivi si riferiscono alla quota parte dei costi di ricerca e sviluppo.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ricavi di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Sono composti da sopravvenienze attive derivanti dal venir meno dei presupposti per l'iscrizione dell'acconto del cliente Domutopia, a seguito della sua svalutazione integrale.

Voce di ricavo	Importo
Sopravvenienze attive	300.368
Totale	300.368

Elementi di costo di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Voce di costo	Importo
Sopravvenienze passive	23.553
Totale	23.553

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

Il numero medio di dipendenti suddivisi per categoria è di seguito esposto:

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	9
Operai	0
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	9

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	14.911	46.015

Compensi al revisore legale o società di revisione

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	5.640

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento ai Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, si rinvia allo specifico paragrafo della Relazione sulla gestione.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Azioni proprie e di società controllanti

La società non ha posseduto nell'esercizio azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

La società non ha acquisito o alienato nell'esercizio azioni proprie e di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio di coprire la Perdita di esercizio mediante l'utilizzo della riserva da sovrapprezzo.

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Rovereto/Milano, 29 maggio 2023

p. il Consiglio di amministrazione
Francesco Meinardi

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Alberto Blotto iscritto all'ODCEC di Biella al n. 190/A quale incaricato della società', ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Milano, 29/05/2023